

2019

## Teilnahme am globalen GS1 System

GS1 Germany bestätigt hiermit dem Unternehmen

## Gärtnerei Sannmann Handels GbR

## Hamburg

die Teilnahme am globalen GS1 System mit der Globalen Lokationsnummer (GLN):

42 6065228 000 7

Die GLN gewährleistet die unverwechselbare Eindeutigkeit des Lizenznehmers und berechtigt ihn zur Anwendung der GS1 Standards in allen Geschäftsprozessen.

GS1 Identifikationsstandards: GTIN (Globale Artikelnummer), NVE/SSCC (Nummer der Versandeinheit), etc.

GS1 Datenträgerstandards: EAN-13, GS1-128, GS1 DataMatrix, etc.

GS1 Kommunikationsstandards: EANCOM®, GS1 XML, EPCIS, etc.

Die GS1 Standards erfüllen die Spezifikationen unter anderem folgender internationaler Normen: ISO 9735, ISO/IEC 15418, ISO/IEC 15459, ISO/IEC 18000-3, ISO/IEC 18000-6. Mit den GS1 Codes werden zusätzlich die Symbologie-Normen von ISO, EN und DIN eingehalten.

Damit sind die optimalen Voraussetzungen für einen reibungslosen unternehmens-, länder- und branchen-übergreifenden Daten- und Warenverkehr entlang der Wertschöpfungskette gegeben.

In Deutschland vertritt GS1 Germany als Mitglied der internationalen GS1 Gemeinschaft die weltweit gültigen GS1 Standards.

Köln, 7. August 2019

Thomas Fell GS1 Germany GmbH

Mun fly

## ZERTIFIKAT